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Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner 
och Landsting om professionsmiljarden 

Ärendenr: 17/05971 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har vid sammanträde den 26 
januari 2018 beslutat  

att för sin del godkänna överenskommelsen med staten om professionsmiljarden, 
samt  

att i en skrivelse informera landsting och regioner om överenskommelsen. 

Bakgrund 

Under 2016-2017 har staten och Sveriges Kommuner och landsting (SKL) haft en 
överenskommelse om stöd för bättre resursutnyttjande i hälso- och sjukvården. 
Denna har varit en del av regeringens satsning på den s.k. professionsmiljarden under 
åren 2016-2018 och omfattar områdena  

• IT-stöd och processer för förenklad administration och bättre tillgång till
information för vårdens medarbetare

• Smartare användning av medarbetarnas kompetens

• Stöd till planering av långsiktig kompetensförsörjning.
Parterna är nu överens om en förändring till tidigare beslutad överenskommelse för 
året 2018.  

Överenskommelsen omfattar totalt 976 miljoner kronor. Av dessa är 651 miljoner 
kronor avsedda som stimulansmedel till landstingen (2017 avsattes 655 miljoner 
kronor som stimulansmedel). Syftet med medlen är att de ska användas inom de tre 
utvecklingsområden som angetts ovan. 300 miljoner kronor avsätts för att erbjuda 
möjlighet för sjuksköterskor att genomgå specialistutbildning.  

Inom ramen för satsningen avsätts också 21 miljoner kronor till SKL för stöd till 
landstingen inom vissa specificerade områden, bl. a. nätverksbaserade 
arbetssätt/digitala vårdmöten, nationella läkemedelslistan/behörighetsstyrning, 
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standardisering/strukturerad vårddokumentation, it-frågor rörande Nationella 
Kvalitetsregister, samt kompetensförsörjning.  
 
Dessutom avsätts 4 miljoner kronor till SKL för att  

- Tillsammans med landstingen och kommunerna stödja E-hälsomyndighetens 
arbete med att förbereda utvecklingen och införandet av en nationell 
läkemedelslista. 

- Analysera hur verksamheter i kommuner och landsting kan komma att 
påverkas av en ny lagstiftning om nationell läkemedelslista samt hur ett 
genomförande av läkemedelslistan kan bidra till ett mer effektivt 
informationsflöde i läkemedelsprocessen. 

- Tillsammans med E-hälsomyndigheten analysera vilka ytterligare åtgärder 
som kan behöva vidtas i samband med ovan nämnda förändringar, t.ex. i 
fråga om samtyckeshantering. 

- Tillsammans med landstingen, kommunerna och staten föra en dialog om hur 
en gemensalångsiktig målbild för hur en samlad information om patientens 
läkemedelsbehandlingar skulle kunna se ut. 

- Tillsammans med E-hälsomyndigheten och landstings- och kommunsektorn 
undersöka möjligheten till gemensamma kommunikationsinsatser. 

 
 
I överenskommelsens understryks vikten av att huvudmännen tar ett långsiktigt 
ansvar för de utvecklingsarbeten och insatser som vidtas med stöd av medel från 
överenskommelsen.  
  
Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Landsting 
 

 
Lena Micko 
Ordförande 
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Till samtliga landstings‐ och regionstyrelser 
  
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har den 26 januari 2018 beslutat om en överenskommelse med staten om 
stöd till bättre resursutnyttjande i hälso‐ och sjukvården – en preofessionsmiljard, se bilaga. 
  
För frågor om överenskommelsen, kontakta Åsa Sandgren Åkerman, avdelningen för vård och omsorg, tel: 08‐452 
76 64 eller e‐post asa.sandgren.akerman@skl.se. 
  
Mvh 
  
Karin Särnå 
Handläggare 
Avdelningen för administration 
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